

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 0.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 8.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	741,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.93	25,935	50,054		
特殊作業員			人	3.86	26,145	100,919		
普通作業員			人	3.86	21,735	83,897		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	2.221	27,300	60,633		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	1.726	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 0.6m/本	日	1.93	51,210	98,835	WK230380 単一 106号	
ビット等損耗費 76%			式	1		253,615		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		93,347		
計						741,300		
単価						741,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 0.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 8.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	748,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.94	25,935	50,313		
特殊作業員			人	3.88	26,145	101,442		
普通作業員			人	3.88	21,735	84,331		
モルタル		1：3 高炉	m 3	2.221	27,300	60,633		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	1.726	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8m/本 0.5m/本	日	1.94	51,210	99,347	WK230380 単一 107号	
ビット等損耗費 77%			式	1		258,283		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		93,851		
計						748,200		
単価						748,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	18.3	150	2,745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	1	18,700	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,170		
単価						47,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	機械式継手接合	SM570 φ 500mm t=17mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 7. 9m/本 4. 6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 12. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	934, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 6	25, 935	67, 431		
	特殊作業員		人	5. 2	26, 145	135, 954		
	普通作業員		人	5. 2	21, 735	113, 022		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	3. 267	27, 300	89, 189		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ 500mm t=17mm	t	2. 538	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 9m/本 4. 6m/本	日	2. 6	51, 210	133, 146	WK230380 単一 108号	
	ビット等損耗費 60%		式	1		269, 731		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		125, 827		
	計					934, 300		
	単価					934, 300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	別途補助機械	クローラークレーン 4. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	47, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 725	25, 725		
軽油			L	18. 3	150	2, 745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 170		
単価						47, 170	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一45号	機械式継手接合	SM570 φ 500mm t=17mm	単位	箇所	数量	10	単価 5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892	
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700	
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						50, 640	
単価						5, 064	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 5.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	950,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.67	25,935	69,246		
特殊作業員			人	5.34	26,145	139,614		
普通作業員			人	5.34	21,735	116,064		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	3.528	27,300	96,314		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	2.741	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 5.6m/本	日	2.67	51,210	136,730	WK230380 単一 109号	
ビット等損耗費 57%			式	1		263,142		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		129,190		
計						950,300		
単価						950,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 15m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉 0.203t 無	単位	本	数量	1	単価	981, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 78	25, 935	72, 099		
	特殊作業員		人	5. 56	26, 145	145, 366		
	普通作業員		人	5. 56	21, 735	120, 846		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	3. 92	27, 300	107, 016		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 045	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 7m/本	日	2. 78	51, 210	142, 363	WK230380 単一 110号	
	ビット等損耗費 54%		式	1		259, 563		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		134, 547		
	計					981, 800		
	単価					981, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 8.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 16m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	998, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 84	25, 935	73, 655		
特殊作業員			人	5. 68	26, 145	148, 503		
普通作業員			人	5. 68	21, 735	123, 454		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	4. 181	27, 300	114, 141		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 248	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 8.1m/本	日	2. 84	51, 210	145, 436	WK230380 単一 111号	
ビット等損耗費 52%			式	1		255, 344		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		137, 467		
計						998, 000		
単価						998, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油		L	18.3	150	2,745		
	クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	1	18,700	18,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					47,170		
	単価					47,170	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単－50号	機械式継手接合	SM570 φ 500mm t=17mm	単位	箇所	数量	10	単価 5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892	
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700	
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						50, 640	
単価						5, 064	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単ー51号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(鋼管) 500mm 7.9m/本 9.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 17m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,021,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.91	25,935	75,470		
特殊作業員			人	5.82	26,145	152,163		
普通作業員			人	5.82	21,735	126,497		
モルタル		1：3 高炉	m 3	4.443	27,300	121,293		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3.451	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 9.1m/本	日	2.91	51,210	149,021	WK230380 単ー 112号	
ビット等損耗費 51%			式	1		256,607		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		139,949		
計						1,021,000		
単価						1,021,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－52号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.7m/本 9.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 17.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 021, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 93	25, 935	75, 989		
	特殊作業員		人	5. 86	26, 145	153, 209		
	普通作業員		人	5. 86	21, 735	127, 367		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	4. 573	27, 300	124, 842		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 553	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.7m/本 9.8m/本	日	2. 93	51, 210	150, 045	WK230380 単－ 113号	
	ビット等損耗費 49%		式	1		248, 238		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		141, 310		
	計					1, 021, 000		
	単価					1, 021, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.8m/本 9.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 17.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 029, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 94	25, 935	76, 248		
特殊作業員			人	5. 88	26, 145	153, 732		
普通作業員			人	5. 88	21, 735	127, 801		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	4. 573	27, 300	124, 842		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 553	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.8m/本 9.7m/本	日	2. 94	51, 210	150, 557	WK230380 単- 114号	
ビット等損耗費 50%			式	1		254, 169		
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		141, 651		
計						1, 029, 000		
単価						1, 029, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－54号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 10.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 18.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 175, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 43	25, 935	88, 957		
特殊作業員			人	6. 86	26, 145	179, 354		
普通作業員			人	6. 86	21, 735	149, 102		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	4. 835	27, 300	131, 995		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 756	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 10.6m/本	日	3. 43	51, 210	175, 650	WK230380 単－ 115号	
ビット等損耗費 48%			式	1		284, 670		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		165, 272		
計						1, 175, 000		
単価						1, 175, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	18.3	150	2,745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	1	18,700	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,170		
単価						47,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 11.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.46	25,935	89,735		
特殊作業員			人	6.92	26,145	180,923		
普通作業員			人	6.92	21,735	150,406		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	4.965	27,300	135,544		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3.857	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 11.1m/本	日	3.46	51,210	177,186	WK230380 単－ 116号	
ビット等損耗費 48%			式	1		287,160		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		167,046		
計						1,188,000		
単価						1,188,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 11m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,191,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.47	25,935	89,994		
特殊作業員			人	6.94	26,145	181,446		
普通作業員			人	6.94	21,735	150,840		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	4.965	27,300	135,544		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=17mm	t	3.857	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8m/本 11m/本	日	3.47	51,210	177,698	WK230380 単- 117号	
ビット等損耗費 48%			式	1		287,989		
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		167,489		
計						1,191,000		
単価						1,191,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	18.3	150	2,745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9t吊	日	1	18,700	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,170		
単価						47,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 7. 9m/本 11. 6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 198, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 5	25, 935	90, 772		
特殊作業員			人	7	26, 145	183, 015		
普通作業員			人	7	21, 735	152, 145		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	5. 096	27, 300	139, 120		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ 500mm t=17mm	t	3. 959	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7. 9m/本 11. 6m/本	日	3. 5	51, 210	179, 235	WK230380 単－ 118号	
ビット等損耗費 47%			式	1		284, 428		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		169, 285		
計						1, 198, 000		
単価						1, 198, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-60号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.7m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 192, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 48	25, 935	90, 253		
	特殊作業員		人	6. 96	26, 145	181, 969		
	普通作業員		人	6. 96	21, 735	151, 275		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 096	27, 300	139, 120		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	3. 959	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.7m/本 11.8m/本	日	3. 48	51, 210	178, 210	WK230380 単- 119号	
	ビット等損耗費 47%		式	1		282, 802		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		168, 371		
	計					1, 192, 000		
	単価					1, 192, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.8m/本 12.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 201, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 52	25, 935	91, 291		
	特殊作業員		人	7. 04	26, 145	184, 060		
	普通作業員		人	7. 04	21, 735	153, 014		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 227	27, 300	142, 697		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	4. 06	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.8m/本 12.2m/本	日	3. 52	51, 210	180, 259	WK230380 単一 120号	
	ビット等損耗費 46%		式	1		279, 967		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		169, 712		
	計					1, 201, 000		
	単価					1, 201, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 7. 7m/本 12. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 201, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 52	25, 935	91, 291		
	特殊作業員		人	7. 04	26, 145	184, 060		
	普通作業員		人	7. 04	21, 735	153, 014		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 227	27, 300	142, 697		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ 500mm t=17mm	t	4. 06	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 7m/本 12. 3m/本	日	3. 52	51, 210	180, 259	WK230380 単一 121号	
	ビット等損耗費 46%		式	1		279, 967		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		169, 712		
	計					1, 201, 000		
	単価					1, 201, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-63号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 12m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 213, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 54	25, 935	91, 809		
	特殊作業員		人	7. 08	26, 145	185, 106		
	普通作業員		人	7. 08	21, 735	153, 883		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 227	27, 300	142, 697		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	4. 06	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 12m/本	日	3. 54	51, 210	181, 283	WK230380 単- 122号	
	ビット等損耗費 47%		式	1		287, 678		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		170, 544		
	計					1, 213, 000		
	単価					1, 213, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 12.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 210, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 53	25, 935	91, 550		
	特殊作業員		人	7. 06	26, 145	184, 583		
	普通作業員		人	7. 06	21, 735	153, 449		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 227	27, 300	142, 697		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	4. 06	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 12.1m/本	日	3. 53	51, 210	180, 771	WK230380 単一 123号	
	ビット等損耗費 47%		式	1		286, 865		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		170, 085		
	計					1, 210, 000		
	単価					1, 210, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	18.3	150	2,745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9t吊	日	1	18,700	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,170		
単価						47,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	機械式継手接合	SM570 φ 500mm t=17mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-67号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.1m/本 12.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 229, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 58	25, 935	92, 847		
	特殊作業員		人	7. 16	26, 145	187, 198		
	普通作業員		人	7. 16	21, 735	155, 622		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 357	27, 300	146, 246		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	4. 162	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.1m/本 12.4m/本	日	3. 58	51, 210	183, 331	WK230380 単- 124号	
	ビット等損耗費 47%		式	1		290, 929		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		172, 827		
	計					1, 229, 000		
	単価					1, 229, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-68号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 12.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,232,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.59	25,935	93,106		
	特殊作業員		人	7.18	26,145	187,721		
	普通作業員		人	7.18	21,735	156,057		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	5.357	27,300	146,246		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=17mm	t	4.162	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 12.3m/本	日	3.59	51,210	183,843	WK230380 単- 125号	
	ビット等損耗費 47%		式	1		291,741		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		173,286		
	計					1,232,000		
	単価					1,232,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一69号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.8m/本 6.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 14.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価 967,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.73	25,935	70,802	
特殊作業員			人	5.46	26,145	142,751	
普通作業員			人	5.46	21,735	118,673	
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	3.789	27,300	103,439	
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	3.756	0	0	
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.8m/本 6.7m/本	日	2.73	51,210	139,803	WK230380 単一 126号
ビット等損耗費 55%			式	1		259,615	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		132,117	
計						967,200	
単価						967,200	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一70号	機械式継手接合	SM570 φ 500 t=22mm	単位	箇所	数量	10	単価 5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892	
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700	
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						50, 640	
単価						5, 064	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.8m/本 12.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 201, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 52	25, 935	91, 291		
	特殊作業員		人	7. 04	26, 145	184, 060		
	普通作業員		人	7. 04	21, 735	153, 014		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	5. 227	27, 300	142, 697		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=22mm	t	5. 18	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.8m/本 12.2m/本	日	3. 52	51, 210	180, 259	WK230380 単一 120号	
	ビット等損耗費 46%		式	1		279, 967		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		169, 712		
	計					1, 201, 000		
	単価					1, 201, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 16m/本 0m/本 0m/本 0m/本 24m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 82	25, 935	99, 071		
特殊作業員			人	7. 64	26, 145	199, 747		
普通作業員			人	7. 64	21, 735	166, 055		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	6. 272	27, 300	171, 225		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ 500mm t=22mm	t	6. 216	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8m/本 16m/本	日	3. 82	51, 210	195, 622	WK230380 単一 127号	
ビット等損耗費 43%			式	1		284, 012		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		184, 268		
計						1, 300, 000		
単価						1, 300, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	機械式継手接合	SM570 φ 500 t=22mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一74号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.8m/本 17.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価 1,331,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.91	25,935	101,405	
特殊作業員			人	7.82	26,145	204,453	
普通作業員			人	7.82	21,735	169,967	
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	6.664	27,300	181,927	
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	6.605	0	0	
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.8m/本 17.7m/本	日	3.91	51,210	200,231	WK230380 単一 128号
ビット等損耗費 42%			式	1		283,943	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		189,074	
計						1,331,000	
単価						1,331,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 19.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,499,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.46	25,935	115,670		
特殊作業員			人	8.92	26,145	233,213		
普通作業員			人	8.92	21,735	193,876		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7.187	27,300	196,205		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7.123	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 19.3m/本	日	4.46	51,210	228,396	WK230380 単一 129号	
ビット等損耗費 41%			式	1		316,173		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		215,467		
計						1,499,000		
単価						1,499,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	別途補助機械	クローラークレーン 4. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	47, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 725	25, 725		
軽油			L	18. 3	150	2, 745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 170		
単価						47, 170	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一77号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 20. 5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価 1, 516, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4. 52	25, 935	117, 226	
特殊作業員			人	9. 04	26, 145	236, 350	
普通作業員			人	9. 04	21, 735	196, 484	
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7. 448	27, 300	203, 330	
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7. 382	0	0	
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8m/本 20. 5m/本	日	4. 52	51, 210	231, 469	WK230380 単一 130号
ビット等損耗費 40%			式	1		312, 611	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		218, 530	
計						1, 516, 000	
単価						1, 516, 000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	機械式継手接合	SM570 φ 500 t=22mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一79号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 21.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価 1, 546, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4. 6	25, 935	119, 301	
特殊作業員			人	9. 2	26, 145	240, 534	
普通作業員			人	9. 2	21, 735	199, 962	
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7. 71	27, 300	210, 483	
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7. 641	0	0	
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 21.3m/本	日	4. 6	51, 210	235, 566	WK230380 単一 131号
ビット等損耗費 40%			式	1		318, 145	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		222, 009	
計						1, 546, 000	
単価						1, 546, 000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-80号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 7.9m/本 21.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,540,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.58	25,935	118,782		
特殊作業員			人	9.16	26,145	239,488		
普通作業員			人	9.16	21,735	199,092		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7.71	27,300	210,483		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7.641	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 7.9m/本 21.6m/本	日	4.58	51,210	234,541	WK230380 単- 132号	
ビット等損耗費 40%			式	1		316,761		
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		220,853		
計						1,540,000		
単価						1,540,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	18.3	150	2,745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	1	18,700	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,170		
単価						47,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－82号	機械式継手接合	SM570 φ 500 t=22mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-83号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 7. 9m/本 22. 1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 545, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4. 61	25, 935	119, 560		
	特殊作業員		人	9. 22	26, 145	241, 056		
	普通作業員		人	9. 22	21, 735	200, 396		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	7. 84	27, 300	214, 032		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ 500mm t=22mm	t	7. 77	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 9m/本 22. 1m/本	日	4. 61	51, 210	236, 078	WK230380 単- 133号	
	ビット等損耗費 39%		式	1		310, 865		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		223, 013		
	計					1, 545, 000		
	単価					1, 545, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 22.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1,574,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.67	25,935	121,116		
特殊作業員			人	9.34	26,145	244,194		
普通作業員			人	9.34	21,735	203,004		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7.971	27,300	217,608		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7.9	0	0		
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 22.3m/本	日	4.67	51,210	239,150	WK230380 単一 134号	
ビット等損耗費 40%			式	1		322,985		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		225,943		
計						1,574,000		
単価						1,574,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-85号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8m/本 22. 5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	1, 563, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4. 66	25, 935	120, 857		
	特殊作業員		人	9. 32	26, 145	243, 671		
	普通作業員		人	9. 32	21, 735	202, 570		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	7. 971	27, 300	217, 608		
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=22mm	t	7. 9	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 22. 5m/本	日	4. 66	51, 210	238, 638	WK230380 単- 135号	
	ビット等損耗費 39%		式	1		314, 237		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		225, 419		
	計					1, 563, 000		
	単価					1, 563, 000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一86号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.1m/本 22.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価 1,571,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4.66	25,935	120,857	
特殊作業員			人	9.32	26,145	243,671	
普通作業員			人	9.32	21,735	202,570	
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	7.971	27,300	217,608	
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=22mm	t	7.9	0	0	
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.1m/本 22.4m/本	日	4.66	51,210	238,638	WK230380 単一 136号
ビット等損耗費 40%			式	1		322,294	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		225,362	
計						1,571,000	
単価						1,571,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	別途補助機械	クローラークレーン 4. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	47, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 725	25, 725		
軽油			L	18. 3	150	2, 745		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 170		
単価						47, 170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	機械式継手接合	SM570 φ 500 t=22mm	単位	箇所	数量	10	単価	5, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	25, 935	10, 892		
特殊作業員			人	0. 83	26, 145	21, 700		
普通作業員			人	0. 83	21, 735	18, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50, 640		
単価						5, 064	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一89号	やぐら設置・撤去	ラフテレンクレーン使用 標準	単位	回	数量	1	単価 193, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25, 935	25, 935	
とび工			人	1	26, 565	26, 565	
特殊作業員			人	2	26, 145	52, 290	
普通作業員			人	2	21, 735	43, 470	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	44, 900	44, 900	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						193, 200	
単価						193, 200	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	386.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	25,935	7,650		
とび工			人	0.295	26,565	7,836		
普通作業員			人	0.295	21,735	6,411		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,660	16,419	WK250590 単一 137号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		374		
計						38,690		
単価						386.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一91号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 150日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12, 900	12, 900		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－92号	作業構台足場設置・撤去	A2工区	単位	空m3	数量	1, 000	単価	4, 701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	31. 53	25, 935	817, 730		
とび工			人	94. 57	26, 565	2, 512, 252		
普通作業員			人	63. 06	21, 735	1, 370, 609		
諸雑費（まるめ）			式	1		409		
計						4, 701, 000		
単価						4, 701	円／空m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	作業構台足場賃料	賃料期間：121日	単位	空m3/日	数量		単価	
						1		5, 566
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業構台足場賃料	法面作業構台マルチアングル足場 A2工区	空m3・日	121	46	5, 566		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 566		
	単価					5, 566	円／空m3/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	作業構台足場基本料		単位	空m3	数量		単価	
						1		1, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業構台足場基本料	法面作業構台マルチアングル足場 A2工区	空m3	1	1, 140	1, 140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 140		
	単価					1, 140	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	作業構台足場設置・撤去	B1工区	単位	空m3	数量	1, 000	単価	5, 273
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	35. 36	25, 935	917, 061		
	とび工		人	106. 08	26, 565	2, 818, 015		
	普通作業員		人	70. 72	21, 735	1, 537, 099		
	諸雑費（まるめ）		式	1		825		
	計					5, 273, 000		
	単価					5, 273	円／空m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	作業構台足場賃料	賃料期間：118日	単位	空m3/日	数量	1	単価	4, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場賃料		法面作業構台マルチアングル工法 B1工区	空m3・日	118	37	4, 366		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 366		
単価						4, 366	円／空m3/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	作業構台足場基本料		単位	空m3	数量	1	単価	873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場基本料		法面作業構台マルチアングル工法 B1工区	空m3	1	873	873		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						873		
単価						873	円／空m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一98号	シールド設置工	セルアンカー（用心杭）及び砕石設置 擁壁型	単位	m2	数量	10	単価 6,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 11	25, 935	2, 852	
普通作業員			人	1. 22	21, 735	26, 516	
バックホ運転		クローラ型 山積0. 28m3 平積0. 2m3	日	0. 49	40, 140	19, 668	WYB00024 単一 138号
タンク及びバランマ運転		質量60～80kg	日	0. 54	28, 120	15, 184	WYB00026 単一 139号
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		3, 850	
計						68, 070	
単価						6, 807	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一99号	天端調整コンクリート打設工	人力打設	単位	m3	数量	10	単価	50, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 3	25, 935	33, 715		
	特殊作業員		人	1. 7	26, 145	44, 446		
	型わく工		人	2. 6	26, 355	68, 523		
	普通作業員		人	5. 6	21, 735	121, 716		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	10. 6	19, 500	206, 700		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		26, 800		
	計					501, 900		
	単価					50, 190	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	クラック抑制剤設置工		単位	m2	数量	10	単価	1, 347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 04	21, 735	869		
	クラック抑制材	ネット入り長繊維不織布 t=3mm	m 2	10. 5	1, 200	12, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					13, 470		
	単価					1, 347	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	土のう設置工		単位	袋	数量	10	単価	326. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 04	21, 735	869		
土のう		ｼﾞｵｾﾙﾊﾞｯｸﾞ	袋	10	240	2, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 269		
単価						326. 9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	樹脂アンカーピンの設置工		単位	本	数量	10	単価	288. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 05	21, 735	1, 086		
樹脂アンカーピン		20×300	本	10	180	1, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 886		
単価						288. 6	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－103号	積雪対策設置工	全面覆工用	単位	m2	数量	10	単価	1, 385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 12	21, 735	2, 608		
土木シート		樹脂系土木シート 製品基準強度35kN/m	m 2	10. 5	1, 070	11, 235		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13, 850		
単価						1, 385	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 0.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 0.5m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 4.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 5.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 7m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 9m/本 8. 1m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一112号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 9.1m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一113号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.7m/本 9.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一114号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.8m/本 9.7m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一115号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 10.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一116号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 11.1m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一117号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 11m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一118号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 11.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一119号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.7m/本 11.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一120号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 8m/本 12. 2m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一121号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 7m/本 12. 3m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－122号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 12m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7. 9m/本 12. 1m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-124号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8. 1m/本 12. 4m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-125号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8. 2m/本 12. 3m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.8m/本 6.7m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-127号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 16m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-128号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.8m/本 17.7m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-129号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 19.3m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一130号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 20.5m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一131号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 21.3m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一132号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 21.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一133号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 7.9m/本 22.1m/本	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38,500	51,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一134号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8. 2m/本 22. 3m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一135号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8m/本 22. 5m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-136号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8. 1m/本 22. 4m/本	単位	日	数量	1	単価	51, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		3 0 . 0 k W級	供用日	1. 33	38, 500	51, 205		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51, 210		
単価						51, 210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一137号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油		L	119	150	17,850		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,400	12,084		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					55,660		
	単価					55,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一138号	バックホ運転	クローラ型 山積0. 28m3 平積0. 2m3	単位	日	数量	1	単価	40, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 725	25, 725		
軽油		ローリー渡し	L	40	135	5, 400		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3）	日	1. 57	5, 740	9, 011		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40, 140		
単価						40, 140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-139号	タンパ° 及びランマ運転	質量60~80kg	単位	日	数量	1	単価	28, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26, 145	26, 145		
ガソリン		レギュラー	L	6	162	972		
タンパ及びランマ		質量 6 0 ~ 8 0 k g	日	1. 62	615	996		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28, 120		
単価						28, 120	円／日	